[image: image1.jpg]TAUIr )

LA TT)
‘0000 ooce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 23.05.2019 № 23-нпа

Тайгинский городской округ
О внесении изменений в Положение об управлении жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Тайгинского городского округа, утвержденное решением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 20.10.2011 № 39-нпа

Руководствуясь статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  статьями 28, 42 Устава Тайгинского городского округа, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об управлении жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Тайгинского городского округа, утвержденное решением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 20.10.2011 № 39-нпа (ред. от 24.01.2019) следующие изменения:

1)
пункт 3 дополнить подпунктами 3.44 и 3.45  следующего содержания:

«3.44. Осуществляет муниципальный жилищный контроль.

3.45. Осуществляет муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Тайгинского городского округа.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий», «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (Харин М.Ю.).

Председатель Совета народных                     Глава Тайгинского городского

депутатов Тайгинского городского                   округа

округа

_________________В.М. Басманов               ___________ М.Е. Теремецкий
Исп. Шинкаренко А.Ю.

Юрист Васильева Ю.А.